
 

 

 
 
 

Nyhedsbrev, september 2023 
 

 

 

Efterår på den fede måde 
Sommeren er forbi. En god bid er nu taget af årets første efterårsmåned. Det er vemodigt for alle os, der 
elsker sol og udendørsliv. Men det fede ved efterår er, at Klassisk Efterår er lige om hjørnet. Og festivalen 
tyvstarter ovenikøbet ved at sende fløjtenist Linnéa Villén og guitarist Allan Sjølin rundt i nogle af 
områdets børneinstitutioner.  
 
Der venter fire festivaldage med klassisk musik fra øverste hylde. HUSK at købe billetter til festivalens 
koncerter, det bliver fantastisk   Tjek datoerne nedenfor. 
 
Også efterårets arrangementer i Kulturhuset No1 går som varmt brød: Stand-up den 22. september er 
udsolgt, strikkearrangementet spis, drik & strik 6. oktober er udsolgt, koncert med Blueskartellet 24. 
november er udsolgt. Billetterne til Johnny Horsepower-koncerten sælger også godt, så skal du med til en 
aften med the band in black 27. oktober, så tøv ikke alt for længe med at få saddel på hesten.  
 
Samme dag holder Erhvervsfællesskab Tølløse årets Halloween march i Tølløse – så fredag den 27. oktober 
bliver også lidt uhyggelig! 

 

 
 
 



DET SKER NU 
 

Klassisk Efterår Tølløse fylder daginstitutionerne med musik   
I ugerne op til årets festival har de små medborgere noget stort i vente 
  
Klassisk Efterår Tølløse præsenterer hvert år koncerter i lokalområdet med nogle af Danmarks bedste 
professionelle klassiske musikere for et betalende publikum. Hvert år har festivalen dog også har haft 
gratis arrangementer, hvor der er blevet sat en dyd i at spille musik i byens rum, hvor folk i forvejen er. 
  
Sidste år blev borgerne i Tølløses tur på genbrugspladsen akkompagneret af messingmusik, og forrige år 
kunne man blandt kølediskene i SuperBrugsen opleve perler fra operaens verden. 
  
I år sender Klassisk Efterår Tølløse fløjtenisten Linnéa Villén og guitaristen Allan Sjølin rundt i Børnehuset 
Midgård, Børnehuset Solgården, Naturbørnehaven i Gl. Tølløse samt Reden i Nederskov. Linnéa og Allan er 
begge uddannet fra solistklassen på Det Kongelige Danske Musikkonservatorium. De har spillet over 200 
koncerter sammen og duoen har udviklet et unikt og nærmest telepatisk samspil, hvor humor og ordløs 
kommunikation udgør en stor del af de visuelle virkemidler. 

  
To koncerter er næsten udsolgte 
Åbningskoncerten i No1 med violinisten Niklas Walentin og jazztrioen Snorre Kirk Trio er tæt på udsolgt, 
og billetterne til afslutningskoncerten med Nightingale String Quartet i Hestestalden på Tølløse Slots 
Efterskole sælger også godt. 
 
Billetter købes på Billetto Kr. 85,- for voksne og kr. 45,- for børn under 18 år. 
 
Festivalens kunstneriske leder, Frederik Støvring Olsen siger: ”Vi har begrænset kapacitet til både 
åbnings- og afslutningskoncerten, så det er ved at være, hvis man skal nå at sikre sig en billet til de to 
koncerter. Heldigvis har vi også andre koncerter; vores fyraftenskoncert på Sejergaardsskolen med 

sopranen Nina Bols Lundgren og pianisten 
Christina Bjørkøe. Nina og Christina kommer 
med et fantastisk program med musik 
udelukkende komponeret af kvindelige 
komponister. De har netop indspillet 
repertoiret, så vi har noget helt særligt i 
vente. Vores børne- og familiekoncert i Tølløse 
Baptistkirke præsenteres i samarbejde med 
Holbæk Bibliotekerne, og der er en hyggelig 
eftermiddag i vente med Cæcilie Tagmose på 
klaver og Mads Hebsgaard Andersen på en 
masse funklende slagtøj.” 
  
Program 
- Søndag den 23. september kl. 16.00, Sdr 
Asmindrup Kirke, Talentpris 2023 // Gratis 
Koncert 
- Torsdag den 28. september kl. 19.30, 
Kulturhuset No1, Åbningskoncert // Niklas 
Walentin og Snorre Kirk Trio: Asmussen 
Homage 
- Fredag den 29. september kl. 17.00, 
Sejergaardsskolens Samlingssal, 
Fyraftenskoncert // Nina Bols Lundgren, 
sopran og Christina Bjørkøe, klaver 
- Lørdag den 30. september kl. 14.00, Tølløse 
Baptistkirke, Familie- og Børnekoncert // 
Verdens Bedste Team (klaver og slagtøj) 
- Søndag den 01. oktober kl. 16.00, Tølløse 
Slots Efterskole, Hestestalden, 
Afslutningskoncert // Nightingale String 
Quartet 



  

Koncert: Johnny Cash Trio  
Hvornår har du sidst været til koncert med Johnny Cash? Tag vennerne med og oplev mandens udødelige 
klassikere leveret ærligt og autentisk. 

Johnny Horsepower (Cash Cover) er Skandinaviens 
eneste autentiske Johnny Cash Trio. Med 
udgangspunkt i den traditionelle instrumentering 
og udtryk fra 50’erne fortolker bandet samtlige 
musikalske perler fra Johnny Cash’ enorme 
bagkatalog. 

Fredag den 27. oktober, kl. 19.30 spiller de i 
Kulturhuset No1.  
 
De har mere end 400 shows bag sig i hele 
Europa. KØB billet 160 kroner plus gebyr. 
 

Oplev hits som Ring of Fire, Folsom Prison Blues, I 
Walk the Line, San Quentin. Tjek dem ud her.  

 
 
 

 
 
Strikkecafeen 
 
Strikkecafeen startede op efter sommerferien d. 28.08. Vi var spændte på, om det gode sommervejr holdt 
strikkerne hjemme. Rigtig mange strikkere mødte op, nye som ”som gamle” kendinge, hvilket var rigtigt 
dejligt. 

 
Strikkecafeens arrangement ”Spis, Drik og Strik” d. 
06. oktober med Slavi Thomsen, blev udsolgt på 
rekordtid. En stor tak til alle som støtter op om 
strikkecafeens arrangementer. Vi ser meget frem 
til denne aften. 
 
Vi er allerede i fuld gang med at få et arrangement 
”på benene” til februar. Vi kan allerede nu røbe, at 
det bliver en af ”pingerne” i strikkeverdenen. 
Datoer for resten af 2023 i strikkecafeen er: 25.09, 
30.10, 27.11 og 11.12. 
 
Se datoer under ”det sker” / strikkecafe på 
hjemmesiden eller følg os på Instagram 
Strikkecafetollose. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Teater i Tølløse for børn og unge: Vil du hjælpe? 
 
Har du lyst til at hjælpe med det praktiske, når vi viser teater for børn og unge i Tølløse? Vi har brug for 
en hånd.  
 
Fællesskab Tølløse har lavet et fast samarbejde med Sjællands Teater, som betyder, at vi to gange om 
året viser børne- og ungdomsteater.  
 
Første gang lørdag den 4. movember kl. 11.00, hvor stykket små døde dyr vises i No1 for de +4-årige.  
Anden gang er lørdag den 13. april næste år, hvor stykket Sabotage vises for de +13-årige.  
LÆS lidt mere her. 
 
Skriv til Jesper Knudsen på jesper.knudsen724@gmail.com – hvis du vil give en hånd med det praktiske – 
borde, stole og café. 
 
 

 

 
Børneteater: Små døde dyr, lørdag den 4. november kl. 11.00 
 
Stykket Små Døde Dyr retter sig mod de +4-årige. Det baserer sig på Ulf Nilssons børnebog af samme navn. 

En dag finder Ester og hendes lillebror en død humlebi. De beslutter sig for at begrave den og lave 
begravelsesfirmaet VBB: Verdens Bedste Begravelser – for dyr. 

Til en rigtig begravelse skal man bruge: En spade, pinde til kors, smukke gravsten, hammer og søm, små 
og store æsker, pensel og maling, blomster, blomsterfrø og digte! 

Og selvfølgelig nogle døde dyr. De finder bl.a.: En hane, ni mus, tre sild og en solsort, der hedder Lille 
Far. Se TEASER for stykket her. 



Deres legende univers fører til både jordnære og humoristiske refleksioner over livet og døden. Billetter 
endnu ikke sat til salg, men kommer det snart. 

Cafépasser i No1: Vil du hjælpe? 
 
Kom og bliv en del af vores fællesskab. Vi har brug for flere frivillige til at gøre vores hus til et endnu 
bedre sted. 
 
Vi har brug for en ekstra hånd til at hjælpe med det praktiske, når vi har café i Kulturhuset No1 torsdag. 
Især i tidsrummet fra kl. 14.30 til 18.30. Antallet af vagter bestemmer du selv. 
 
Opgaverne er bl.a. at passe cafeen, hvor vi sælger kage, kaffe og andre drikkevarer, men også at hjælpe 
med borddækning og serveringen af maden. 
 
Hvis du er interesseret, så skriv til Birthe Larsen på larsen.ostergade@gmail.com  
 

Boggruppen 
 
I begyndelsen af september lagde vi ud med en bog af Linn Ullman “Pige 1983”. Bogen blev 
analyseret i små grupper for derefter at have en fælles snak om bogen i hele gruppen. 
Det var den første bog der blev valgt gennem en afstemning i gruppen. 
 

Dagen efter var der forfatterforedrag i Ugerløse 
kirke med Benjamin Koppel med hans 
første bog “Annas sang”. Kirken var fyldt og flere 
fra boggruppen nød et par timer med ord 
fra forfatteren.  
 
Vi mødes igen i oktober til endnu en bog og en 
snak over en kop kaffe. 
 
Husk DU er altid velkommen i Bogcafeen - blot 
henvend dig til Bente Trane - 
tranebente@gmail.com  

 

 
 
Mark & Christoffer besøger Kulturhuset No1 
i Tølløse for 5. år i træk     
 
Velkommen til Årets Hyggeligste Julekoncert i "Hjertet af Sjælland" ❣ 
 
Julen er jo traditionernes tid, så det er med største glæde at Mark & Christoffer igen i 2023 gæster 
Tølløse NO1 med deres sublime julekoncert, som ikke kun handler om jul. 
Du får en fænomenal musikalsk oplevelse, med masser af hygge, fremragende sang og guitarspil fra de to 
synnejyske gutter.  
 
Når Mark & Christoffer sætter sig ved siden af hinanden med hver deres guitar og begynder at spille, sker 
der noget næsten magisk. Rent musikalsk kommer vi vidt omkring, da deres repertoire indeholder både 
sange fra ind-/udland. 



 
Den særlige kemi, der er mellem de to gutter, 
de venskabelige drillerier og den lunefulde 
humor omfavner og smitter af på publikum, og 
mellem sangene slår de to knejte over i 
klingende sønderjysk. 
 
Mere end 20 års makkerskab og venskab 
mellem dem mærkes tydeligt. 
Gavesækken er, som altid, fuld af musikalske 
julelækkerier med en god blanding af 
velkendte klassikere og nyere julehits. 
 
Duoens fortolkninger er fyldt med 
hjertevarme. Julekoncerten er også et 
tilbageblik på det forgangne år og indeholder 

et hyldestmedley til en kunstner, der fortjener at blive hyldet/æret. Således er koncerten altid ny og 
vedkommende – og samtidig fuld af traditioner. 
 
Mark & Christoffer er garant for, at publikum går fra ÅRETS HYGGELIGSTE JULEKONCERT med den gode 
rare julestemning helt ind i inderste hjertekammer. Billetpris: Kr. 180,- + billetgebyr 

 
Sidste nyt fra Erhvervsfællesskab Tølløse 
 
 

ErhvervsFællesskabet er i fuld gang med at planlægge årets Halloween March. Det sker i fællesskab med 
de tilmeldte foreninger, skoler og erhverv, sammen med Sparekassen Sjælland og Midtsjællands 
Folkeblad. I år har vi også gymnastikforeningen med, som holder til i gymnastiksalen.  
 
Der er fortsat god opbakning bag arrangementet, der har det primære formål at samle og skabe liv i vores 
by. Tak for et godt og positivt kick-off møde, der er lagt op til, at vi år for år kan gøre eventet endnu 
mere spændende.  
 
Det er stadig muligt for virksomheder og foreninger at være med. Deltagelse kan have mange former. 
Aktiv deltagelse på dagen såvel som udstilling eller noget helt tredje kan alle være med til at skabe et 
spændende rum og en god oplevelse. 
 
Halloween March 2023 er fredag d. 27. oktober med start kl. 16 på torvet.  
 
Der er ingen aldersgrænse, og det er fantastisk, at vi ser flere voksne, som også giver den gas med 
udklædning.  
Vi opfordrer naturligvis alle til at være klædt ud - om det bare er en skør hat, en maske eller fuldt 
kostume. Lidt gør meget.  
  
Mere info når vi nærmer os, men så er dagen og starttidspunktet meldt ud. 
 
BINGO 
Søndag d. 10. Marts 2024 afholder vi et kæmpe Bingo-Banko event i Tølløsehallen.  
 
Det bliver en Banko-kitch eftermiddag for hele familien og med masser af skønne præmier og 
underholdning. Vi er i fuld gang med at planlægge eventet og melder mere ud, når vi har flere detaljer på 
plads. Men husk datoen :-) 
 
FILM 
Som nogen måske har bemærket, er der optagelser i gang rundt omkring i og omkring Tølløse.  
 
Faktisk er der gang i to film, som skal profilere byen udadtil. Den ene er ErhvervsFællesskabet med til at 
lave i samarbejde med Holbæk Byforum, Jyderup Erhvervsforening og Svinninge Erhvervsforening, hvor 
hver by får sin egen film, men med fælles afsender - nemlig Holbæk Kommune. Hver by har fået mulighed 
for at sætte sit helt eget præg og budskab på vores film, og i Tølløse har vi valgt at fokusere på 
fællesskaber og vores smukke kuperede natur.  
 



Filmene vil begge komme til at ligge på Fællesskab Tølløses hjemmeside og blive delt på de sociale 
medier, når de er færdige, hvilket nok først bliver i løbet af 2024, men vi vil naturligvis give besked, når 
de er tilgængelige.  
 
ERHVERVSFÆLLESSKABET: 
Vil du være med, eller har du ideer til, hvordan vi kan styrke erhvervsfællesskabet - Industrien, SMV’er, 
skoler og foreninger, så kontakt os på mailen nedenfor. Sammen gør vi en forskel for det lokale. 
 
Kontakt ErhvervsFællesskabet: stina@upnorth-studio.com 

 
Sidste fra Tølløse Lokalforum 
 
Generalforsamling torsdag den 5. oktober kl. 19.30 i No1 

Kig gerne forbi og få indblik i nogle af de ting, som vi 
arbejder med fortiden: 

--Øget trafiksikkerhed i Tølløse by set i børnehøjde. 

--Samarbejde med Holbæk Kommune om 
modernisering/istandsættelse af flere af byens rum 
(pladsen ved SuperBrugsen og Loop, parken mellem 
Østergade og Vestergade, den gamle legeplads på 
Vestergade) 

--Holbæk Kommunes borgertopmøde om evt. biogasanlæg 
i kommunen. 

--Generationsskifte i lokalforums bestyrelse, 4 vil gerne 
stoppe, men heldigvis har lige så mange vis interesse for 
at stille op til valg til bestyrelsen. 

--Fjernvarme i Tølløse – status i forhold til hvad lokalforum 
er informeret om. 

 
 
 
 
 

 
VIL DU VÆRE MED? 
 
Fællesskab Tølløse er en forening, der er aktiv på mange områder. Foreningen er dynamisk og optager 
gerne nye interessegrupper, der ønsker at starte en aktivitet, evt. som en selvstyrende projektgruppe. 
 
Ønsker du at være med, kan det ske på flere måder. 
 

 Meld dig ind i foreningen og støt med et kontingent, som p.t. er på kr. 250/år 
 Bliv frivillig i en eller flere aktiviteter. 
 Har du, evt. sammen med andre, en aktivitet du ønsker at udvikle, kan den optages som et 

projekt. 
 Bliv hjælper på forskellige måder. 

 
Se mere om Fællesskab Tølløse på vore hjemmeside: http://faellesskabtollose.dk/ 
 
Ønsker du at melde dig ind i Fællesskab Tølløse? Klik her: http://faellesskabtollose.dk/bliv-medlem/ 
Ønsker du at blive frivillig? Klik her: http://faellesskabtollose.dk/bliv-frivillig/ 



Ønsker du at blive aktiv i cafeen? Klik her: http://faellesskabtollose.dk/aktiv-i-cafeen/ 
Ønsker du at blive ”En grøn mand”? Klik her: http://faellesskabtollose.dk/gronne-maend/ 
Ønsker du at blive frivillig på Tølløse Festival? Klik her: http://www.toelloesefestival.dk/tilmelding-som-
frivillig/ 
Ønsker du at være frivillig på Klassisk Efterår Tølløse? Skriv til: frederik@klassiskefteraar.dk 
Ønsker du at blive en del af litteratur-læsegruppen? Skriv til: tranebente@gmail.dk 
Ønsker du at blive en del af stigruppen? Skriv til sti@faellesskabtollose.dk 
Ønsker du at blive en del af strikkecafén? Skriv til: tinafredsoe@gmail.com 
Ønsker du at blive en del af Erhvervsfællesskab Tølløse? Skriv til: stina@upnorth-studio.com 
 
 
 

 Følg os på facebook 
Se mere om fællesskab Tølløse 
 
Fællesskab Tølløse er et spontant opstået projekt, som har en vision om at arbejde for et positivt fællesskab, arbejde for at Tølløses 
borgere tager et medejerskab for byen og arbejde for at Tølløse bliver en god by at leve i.  Målet skal nås ved at mobilisere de 
positive kræfter i byen og forene dem i en fælles indsats. Du kan kontakte Fællesskab Tølløse på mail kontakt@faellesskabtølløse.dk  
 
 


